
Pareiškėjas, teikdamas paraišką pagal Klimato kaitos programos lėšomis finansuojamą priemonę Iškastinio 

kuro naudojimo mažinimo įmonėse, įgyvendinimui, jungiasi prie APVIS sistemos, per kurią teikiamos 

paraiškos, mokėjimo prašymai ir kiti dokumentai, vykdomas susirašinėjimas.  

APVIS sistemoje Pareiškėjas užpildo: 

Skiltyje 1. Pareiškėjo duomenys užpildomi visi * pažymėti laukeliai.  

    

       

Jei Paraišką pildo įgaliotas asmuo - užpildoma informacija apie įgaliotą asmenį. Įkeliamas įmonės vadovo 

įgaliojimas teikti Paraišką. Taip pat užpildoma informacija apie už paraišką atsakingus asmenis (jų gali būti 

ne vienas).  



Skiltyje 2. Projekto duomenys Pareiškėjas pildo duomenis apie projektą: 

- nurodomas projekto pavadinimas atitinkantis projekto veiklas ir vietą; 

- nurodoma numatoma projekto įgyvendinimo trukmė mėnesiais, maksimalus terminas - 18 mėn; 

- įrašomas unikalus pastato Nr., kuriame bus diegiama įranga ir/ar į kurį bus nukreipiama elektros 

energija. Pridedama tiek objektų, kiek yra reikalinga. 

- pateikiamas projekto aprašymas: projekto veiklų aprašymas; esama situacija; planuojama diegti 

įranga;  

 

              

     

Laukeliuose Projekto apimtyje diegiami įrenginiai/priemonės nurodoma, kokie įrenginiai bus diegiami ir 

įrašomos jų skaitinės reikšmės.  

 

 

 



Atkreipiamas dėmesys: Finansuojamo projektų išlaidos technologijoms, pakeičiančioms iškastinį kurą į 

atsinaujinančius energijos išteklius mažinant šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, įsigyti ir įsirengti. 

Teikiant Paraišką ir vykdant projektą vadovaukitės Klimato kaitos programos priemonės „Iškastinio kuro 

naudojimo mažinimas įmonėse“ tvarkos aprašas patvirtintas  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. 

rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. D1-308 „Dėl Klimato kaitos programos priemonės „Iškastinio kuro naudojimo 

mažinimas įmonėse“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ punktu 19 ir punktu 20. 

Išlaidos yra tinkamos finansuoti tik diegiant biokuro katilą ar šilumos siurblį, ar saulės kolektorių vieno 

projekto metu įrengiant saulės elektrinę ar įsigyjant saulės elektrinės įrenginio dalį iš nutolusių saulės parkų, 

ar vėjo jėgainę. PVZ.: 

 

Laukeliuose „Projekto rodikliai“ pildoma informacija apie planuojamus pasiekti ŠESD rodiklius, kurie 

apskaičiuojami pagal pridedamas skaičiuokles ČIA, vadovaujantis Klimato kaitos programos priemonės 

„Iškastinio kuro naudojimo mažinimas įmonėse“ tvarkos aprašas patvirtintas  Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2023 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. D1-308 „Dėl Klimato kaitos programos priemonės „Iškastinio 

kuro naudojimo mažinimas įmonėse“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ papunkčiu 30.7.  

Laukelyje „Rodiklio vertinimo laikotarpis, metais“ nurodoma trukmė – 15 metų.  

Laukeliai „Rodiklio pasiekimas per metus“ ir „Rodiklio pasiekimas per projekto laikotarpį“ apskaičiuojami ir 

užpildomi automatiškai. 

 

Užpildant reikšmes, įvertinti (klimato kaitos švelninimo projektams), koks planuojamas šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų (t CO2) sumažinimas, įgyvendinus projektą. 

 

 

 

 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc


Skiltyje 3. Projekto išlaidos 

Tinkamų finansuoti išlaidų suma - nurodomos planuojamos tiesioginės projekto išlaidos technologijoms, 

pakeičiančioms iškastinį kurą į atsinaujinančius energijos išteklius mažinant šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekį, įsigyti ir įsirengti. Tinkamos finansuoti projekto išlaidos turi būti padarytos po paraiškos pateikimo 

Agentūrai dienos. Išlaidų pagrindimas: PVM sąskaita faktūra ir atliktų darbų perdavimo-priėmimo aktas 

(teikiama įgyvendinus projektą su mokėjimo prašymu).  

Prašoma suma - apskaičiuojama ir nurodoma prašoma finansavimo suma. Finansavimas 

įrenginiams apskaičiuojamas 1 kW arba 1 m2 fiksuotąjį įkainį padauginus iš planuojamo įrengti įrenginio 

vardinės galios (kW) arba saulės energijos kolektorių užimamo ploto (m2), vadovaujantis Klimato kaitos 

programos priemonės „Iškastinio kuro naudojimo mažinimas įmonėse“ tvarkos aprašas patvirtintas  Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2023 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. D1-308 „Dėl Klimato kaitos programos 

priemonės „Iškastinio kuro naudojimo mažinimas įmonėse“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ fiksuotų įkainių 

priedu. 

 

Netinkamų finansuoti išlaidų suma -  nurodoma netinkamų finansuoti išlaidų sumą. Netinkamos finansuoti 

išlaidos išlaidos įvardintos Klimato kaitos programos priemonės „Iškastinio kuro naudojimo mažinimas 

įmonėse“ tvarkos aprašas patvirtintas  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. rugsėjo 5 d. įsakymu 

Nr. D1-308 „Dėl Klimato kaitos programos priemonės „Iškastinio kuro naudojimo mažinimas įmonėse“ 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ punkte 25.     

 

Pilkos spalvos laukeliai užsipildo automatiškai, nurodžius planuojamas patirti išlaidas ir prašomą sumą.  

Dėmesio: Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriama subsidija, turi būti 

finansuojama iš pareiškėjo lėšų. Pareiškėjas įsipareigoja padengti netinkamas finansuoti išlaidas, būtinas 

projektui įgyvendinti. 

https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc
https://e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47bd44f04bee11ee9de9e7e0fd363afc


Skiltyje 4. Pasirengimas įgyvendinti projektą atsakoma į klausimus žymint „Taip“  

 

Skiltyje 5. Pareiškėjo deklaracija – perskaitykite ir patvirtinkite pažymėdami „Perskaičiau ir sutinku“. 

Pateikite Paraišką.  

 

PASTABA. Norint grįžti į ankstesnius lapus, spauskite ant lapo pavadinimo. 


